La pierre à aiguiser des Pyrénées
La fabrique PIERRE A AIGUISER DES PYRENEES, à Saurat en Ariège, est la
dernière en France à produire des pierres à aiguiser naturelles.
Cette pierre est un grès schisteux. La finesse de son grain et sa pureté
minéralogique permettent un aiguisage rationnel et parfait.
Il existe de nombreux modèles pour : l’aiguisage des couteaux, les outils à
menuisiers, ébénistes et sculpteurs, pour les outils de jardin (pierres à faux,
sécateurs…), ainsi que des pierres pour hameçons, des limes à ongles.

grainé sur la pierre, ce qui va donner une accroche beaucoup plus importante.
NOTICE D’UTILISATION DE LA PIERRE
Utilisation :
Elle peut être utilisée à sec, mais également à l’eau ; dans ce cas, le contact avec la lame sera
un peu plus doux.
Pour aiguiser votre lame de couteau il suffit de frotter fermement en alternant chaque côté
du tranchant, tout en le déplaçant sur sa longueur, en essayant de maintenir un angle
d’environ 20°.
Entretien :
Cette pierre ne nécessite aucun entretien particulier. Au bout d’un certain temps
d‘utilisation et si besoin est, vous pouvez nettoyer la pierre avec un produit vaisselle, en la
brossant sous l’eau chaude.
PIERRES A COUTEAUX
Pierres de forme rectangulaire, idéales pour aiguiser les couteaux
Qualité dure
- 120 x 25 x 12 mm. Réf. COUT1202512DURBI avec boîte individuelle
- 200 x 20 x 13 mm Réf. COUT2002013DURBI avec boîte individuelle
Qualité demi-dure bercée, cette qualité a un aspect grainé. Uniquement vendues aux revendeurs
- 100 x 15 x 10 mm Réf. COUT1001510   - 100 x 15 x 15 mm Réf. COUT1001515
- 160 x 20 x 10 mm Réf. COUT1602010   - 160 x 20 x 20 mm Réf. COUT1602020
L’idéale 2 grains
Elle est en qualité demi-dure grainée avec une face polie ce qui permet d’avoir deux rugosités différentes sur la même pierre.
- 120 x 25 x 12 mm. 1 coté lisse et gravure laser Réf. I2G1202512MLBI avec boîte individuelle
- 120 x 25 x 12 mm. 1 coté lisse et gravure laser avec étui Réf. I2G1202512MLETUI (marron et marine)
- 160 x 34 x 15 mm. 1 côté lisse Réf. I2G1603415ML
- 200 x 35 x 15 mm. 1 coté lisse et gravure laser Réf. I2G2003515MLBI avec boîte individuelle (s’adapte sur le socle 200 mm.)
Qualité demi-dure lisse (polie)
- 120 x 25 x 12 mm. Réf. COUT1202512LISBI avec boîte individuelle
- 200 x 35 x 15 mm. gravure laser  Réf. COUT2003515LISMLBI avec boîte individuelle (s’adapte sur le socle 200 mm.)
- 240 x 60 x 35 mm. Réf. COUT2406035LIS avec boîte individuelle
- 300 X 50 X 20 mm. Réf. COUT3005020 (s’adapte sur le socle 300 mm.)
- 340 x 75 x 40 mm. Réf. COUT3407540LIS avec boîte individuelle
Pierres avec cuir
La pierre avec le cuir s’utilise avec une pâte de polissage que l’on applique uniquement sur le cuir. Cela permet de finir parfaitement
le tranchant tout en donnant un peu de brillance.
- 200 x 35 mm. + cuir Réf. COUT20035CUIRBI avec boîte individuelle (s’adapte sur le socle 200 mm.)
- 200 X 50 mm. + cuir Réf. COUT20050CUIR
- 300 X 50 mm. + cuir Réf. COUT30050CUIR (s’adapte sur le socle 300 mm.)
- Pain petit modèle Réf. PAINPM
Les socles en bois lamellé collé avec gravure laser
Le socle en bois lamellé collé est verni et dispose de quatre patins donnant une bonne adhérence sur un plan de travail. La pierre n’est
pas fixée, ce qui permet de la retourner pour utiliser les quatre faces ou d’adapter une autre pierre.